2020年 7月 1日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

児玉化学工業株式会社との総数引受契約の締結及び同社への出資のお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、2020

年6月30日付けで児玉化学工業株式会社（以下、「児玉化学」）と総数引受契約を締結し、同日付

けで児玉化学の普通株式3,906,250株、A種優先株式7,812,500株を引き受けました（以下、「本第

三者割当増資引受」）ので、お知らせいたします。

児玉化学は、1946年に創業、樹脂加工のパイオニアとして、自動車内装品及び外装品の製造

販売を行う自動車部品事業、住宅関連製品及び家電部品等の製造販売を行う住宅設備・冷機部

品事業並びにゲーム用パッケージ等の製造販売を行うエンターテイメント事業を営んでおります。

しかし、この度事業再生ADR手続を活用し、今後の再成長に向けた強固な収益体質の確立と財

務体質の抜本的な改善を目指すこととなりました。

弊社は、本第三者割当増資引受による財務基盤の改善の他、役員及び実務担当者の派遣を

通じて同社の内部統制を強化し、強固な収益体制の確立を目指してまいります。また、自動車関

連企業への豊富な投資実績、蓄積されたノウハウを活用することで児玉化学の事業基盤の強化

をサポートし、企業価値向上に貢献してまいります。

＜児玉化学工業株式会社の概要＞

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者 代表取締役社長 坪田 順一

所在地 東京都千代田区神田須田町2-25-16 日宝秋葉原ビル6階

以上